平成２６年度第２回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要

１ 日 時 平成２６年５月２６日（月）１０：００～１０：５５

２ 場 所 各コア校（遠隔会議システム）

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 題

（１）ＳＰＯＤ事業評価について

議長から資料１－１～２及び参考資料１～２に基づき，平成２５年度のＳＰＯＤ事業に

おける事業評価委員会委員からの主なコメントについて説明があり，課題や改善点につい

て意見交換を行った。

なお，事業評価委員からのコメントに対する検討課題及びその対応案については，次回

ネットワークコア運営協議会において審議する予定である旨の説明があった。

（２）ＳＰＯＤフォーラムについて

         議長から資料２－１に基づき，今後のスケジュールについての確認及び説明があり，了承

された。また，議長から講師のシラバスについてはＳＰＯＤ事務局から各講師に作成を依頼

しており，５月３０日（金）までに提出していただき，内容を確認の上，必要に応じて各講

師に修正を依頼することがある旨の説明があり，了承された。

引き続き，議長から資料２―２に基づき，プログラムの開催時間帯の変更等があった旨の

説明があり，了承された。

次に，高知大学塩崎委員から資料２－２に基づき，スケジュールの変更点，新規に追加し

たプログラム及びシンポジウムの開催会場を変更する旨の説明があり，了承された。続いて，

高知大学俣野委員からシンポジウムのタイトル変更について説明があり，了承された。

（３）授業設計ワークショップの開催について

徳島大学宮田委員から資料３に基づき，６月２８日（土）～２９日（日）に開催の「授業

設計ワークショップ」の概要について説明があった。

（４）授業デザインワークショップの開催について

議長から資料４に基づき，７月５日（土）～６日（日）に久万高原ふるさと旅行村，９月

１日（月）～３日（水）に愛媛大学城北キャンパスで開催の「第２２／２３回授業デザイン

ワークショップ」の概要について説明があった。

（５）その他

議長から次回の第３回ネットワークコア運営協議会は，将来構想ワーキング・グループ及

びＦＤ／ＳＤ専門部会とあわせて６月２４日（火）に愛媛大学において開催する旨の説明

があった。

大学名 所　　属 氏　　名 担当

総合教育センター　教育改革推進部門　教授 川野　卓二 ＦＤ

総合教育センター　教育改革推進部門　准教授 宮田　政徳 ＦＤ

総合教育センター　教育改革推進部門　特任研究員 上岡　麻衣子 ＦＤ

総務部人事課長 関谷　直樹 ＳＤ

総務部人事課課長補佐 沖津　貴司 ＳＤ

学務部教育企画室教育企画係長 金治　志津子 事務

教育・学生支援室修学支援グループ　チーフ 石井　さおり ＦＤ

経営管理室給与福利グループ　リーダー 松永　京一 ＳＤ

経営管理室給与福利グループ　チーフ 川池　晃子 ＳＤ

教育・学生支援室学務グループ　リーダー 野口　豊裕 事務

教育・学生支援室学務グループ　チーフ 中屋敷　美和 事務

教育・学生支援室学務グループ　グループ員 吉鷹　麻穂美 事務

総合教育センター大学教育創造部門　教授 塩崎　俊彦 ＦＤ

総合教育センター大学教育創造部門　准教授 立川　明 ＦＤ

総合教育センター大学教育創造部門　講師 俣野　秀典 ＦＤ

人事課長 中山　胤 SD

人事課課長補佐 川﨑　美保 SD

人事課労務管理係長 有友　幸代 SD

人事課労務管理係係員 髙松　基子 SD

学務課総合教育センター事務係長 武内　智之 事務

学務課総合教育センター事務係　事務補佐員 石川　愛 事務

教育・学生支援機構副機構長／教育企画室長 小林　直人 ＦＤ

教育企画室副室長 山田　剛史 ＦＤ

教育企画室副室長 秦　敬治 ＳＤ

教育企画室特任助教 丸山　智子 ＳＤ

総務部長 西尾　澄気 ＦＤ

教育学生支援部長 吉田　一惠 ＳＤ・事務

教育企画課副課長 織田　隆司 ＳＤ・事務

人事課長 秋谷　恵子 ＳＤ

人事課副課長 久保　秀二 ＳＤ

人事課人事・人材育成チームリーダー 大塚　陽介 ＳＤ

人事課人事・人材育成チーム 古村　翔 ＳＤ

教育企画課長 神　智彦 ＦＤ・事務

教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子 事務

教育企画課能力開発室 秋山　裕佑 事務

教育企画課教育企画チーム 戸田　裕香 事務

教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子 事務

教育企画課教育企画チーム 川井　順子 ＳＤ・事務

愛媛大学

平成２６年度　第２回ネットワークコア運営協議会出席者名簿

高知大学

徳島大学

香川大学